	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 31-2015

	Од 27.07 до 03.08.2015
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1932
	1104
	1538
	415
	4989
	6825
	72,2 %
	241,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	362
	176
	387
	201
	1126
	1757
	16,3 %
	54,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	289
	162
	268
	72
	791
	669
	11,5 %
	38,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	3
	0 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2583
	1442
	2194
	688
	6907
	9256
	100 %
	334,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

2014-31 2014-33 2014-35 2014-37 2014-39 2014-41 2014-43 2014-45 2014-47 2014-49 2014-51 2014-1 2015-3 2015-5 2015-7 2015-9 2015-11 2015-13 2015-15 2015-17 2015-19 2015-21 2015-23 2015-25 2015-27 2015-29 2015-31

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	194
	107
	189
	54
	544
	606
	77,9 %
	295,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	30
	9
	39
	17
	95
	118
	13,6 %
	51,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	28
	9
	15
	7
	59
	47
	8,5 %
	32,0


	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	252
	125
	243
	78
	698
	772
	100 %
	378,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	55
	60
	128
	36
	279
	341
	74,4 %
	253,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	7
	14
	20
	11
	52
	76
	13,9 %
	47,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	9
	23
	4
	44
	24
	11,7 %
	40,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0


	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	70
	83
	171
	51
	375
	443
	100 %
	341,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	195
	119
	198
	46
	558
	645
	69,9 %
	317,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	39
	13
	55
	36
	143
	189
	17,9 %
	81,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	46
	19
	27
	5
	97
	75
	12,2 %
	55,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	280
	151
	280
	87
	798
	910
	100 %
	453,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	57
	85
	151
	48
	341
	487
	66,2 %
	224,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	33
	16
	29
	21
	99
	117
	19,2 %
	65,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	24
	22
	18
	11
	75
	45
	14,6 %
	49,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	114
	123
	198
	80
	515
	649
	100 %
	339,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	193
	103
	161
	29
	486
	547
	75 %
	418,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	51
	24
	40
	18
	133
	212
	20,5 %
	114,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	9
	6
	3
	29
	17
	4,5 %
	24,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	255
	136
	207
	50
	648
	777
	100 %
	557,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	437
	224
	170
	54
	885
	1982
	75,2 %
	144,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	91
	30
	67
	27
	215
	483
	18,3 %
	35,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	35
	17
	23
	2
	77
	147
	6,5 %
	12,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	563
	271
	260
	83
	1177
	2615
	100 %
	191,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	234
	102
	125
	27
	488
	418
	72,8 %
	485,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	28
	16
	15
	15
	74
	94
	11 %
	73,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	59
	14
	29
	5
	107
	6
	16 %
	106,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	321
	132
	170
	47
	670
	573
	100 %
	666,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	42
	40
	70
	0
	152
	205
	55,1 %
	142,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	10
	6
	45
	13
	74
	85
	26,8 %
	69,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	17
	24
	6
	50
	31
	18,1 %
	46,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	55
	63
	139
	19
	276
	323
	100 %
	259,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	355
	157
	143
	40
	695
	886
	69,8 %
	218,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	44
	31
	48
	22
	145
	232
	14,6 %
	45,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	58
	27
	49
	21
	155
	149
	15,6 %
	48,

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	457
	215
	240
	83
	995
	1264
	100 %
	312,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	170
	107
	203
	81
	561
	705
	74,3 %
	298,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	29
	17
	29
	21
	96
	147
	12,7 %
	51,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	17
	19
	54
	8
	98
	70
	13 %
	52,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	216
	143
	286
	110
	755
	924
	100 %
	401,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 31-2015

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	13
	4
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	К.Паланка
	68
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kуманово
	477
	137
	0
	0
	92
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	178
	28
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	126
	30
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Скопје Север
	193
	59
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Скопје Југ
	147
	45
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	241
	53
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Гостивар
	225
	79
	0
	0
	71
	0
	0
	0

	Тетово
	470
	66
	0
	0
	84
	0
	0
	0

	Битола
	314
	55
	0
	0
	54
	0
	0
	0

	Д.Хисар
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kичево
	187
	32
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Ресен
	41
	8
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Берово
	51
	7
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Делчево
	41
	5
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kочани
	102
	14
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Пехчево
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Виница
	83
	25
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Дебар
	87
	8
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Охрид
	58
	20
	0
	0
	40
	0
	0
	0

	Струга
	196
	71
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Kрушево
	6
	1
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	M.Брод
	17
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	463
	128
	0
	0
	27
	0
	0
	0

	Пробиштип
	14
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Радовиш
	59
	25
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Штип
	415
	47
	0
	0
	92
	0
	1
	0

	Струмица
	143
	71
	0
	0
	50
	0
	0
	0

	Валандово
	9
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	216
	20
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Kaвадарци
	119
	24
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Неготино
	39
	4
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Св.Николе
	92
	14
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Велес
	95
	34
	0
	0
	6
	0
	0
	0
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